TỔNG CÔNG TY SONADEZI
CÔNG TY CP SONADEZI AN BÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /TTr-SZA-KT
	Đồng Nai, ngày   tháng    năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc thông qua quyết toán thù lao năm 2020
và kế hoạch năm 2021

	Kính gửi:
	Đại hội đồng cổ đông

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 16/11/2014;
Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Sonadezi An Bình đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua;
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên 2021 xem xét và biểu quyết thông qua các nội dung sau:
1. Thông qua quyết toán thù lao thực hiện năm 2020 theo Thông tư 28/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016:
Quỹ thù lao của người quản lý không chuyên trách	:							   829 triệu đồng
-    Thù lao của Chủ tịch, Phó Chủ tịch  HĐQT: 	 127,5 triệu đồng/người/năm
-	Thù lao của từng thành viên  HĐQT:   	   95,7 triệu đồng/năm
-	Thù lao của Trưởng Ban Kiểm soát:  	 95,7 triệu đồng/năm
[bookmark: _GoBack]- 	Thù lao của Thành viên BKS, Thư ký Công ty	:   63,8 triệu đồng/người/năm
 Tiền lương của Ban Tổng giám đốc và người quản lý khác:  1.987,2 triệu đồng/năm.
2. Thông qua kế hoạch thù lao năm 2021:
-  Số người quản lý không chuyên trách kế hoạch:	 8 người
- Mức thù lao bình quân kế hoạch của người quản lý không chuyên trách: 7.200.000 đồng/người/tháng
- Quỹ thù lao kế hoạch của người quản lý không chuyên trách: 691,2 triệu đồng
- Mức tạm chi hàng tháng:
+ Thù lao của Chủ tịch/Phó Chủ tịch HĐQT:	8 triệu đồng /người/tháng
+ Thù lao của từng thành viên HĐQT:	6 triệu đồng /người/tháng
+ Thù lao của Trưởng Ban Kiểm soát kiêm nhiệm:	6 triệu đồng /người/tháng
+ Thù lao của Thành viên BKS/Thư ký Công ty:	4 triệu đồng /người/tháng
Quỹ tiền lương thực hiện của người quản lý chuyên trách và quỹ thù lao thực hiện của người quản lý không chuyên trách năm 2021 được quyết toán căn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2021 và Thông tư 28/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016.
Trân trọng.

	Nơi nhận:
- ĐHĐCĐ thường niên 2021;
- Lưu: VT, KT.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Phạm Trần Hòa Hiệp

1/2

Trang 2/2